TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0069/2013/PGM. 
 Objeto: O presente instrumento tem por objeto o 
acréscimo de 22,3431% (vinte e dois vírgula três mil, quatro-
centos e trinta e um décimos de milésimos por cento) ao valor 
inicial do contrato, o que corresponde a R$ 189.375,00 (cento 
e oitenta e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 Contratada: EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA
 Data de Assinatura:  4 de dezembro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
PROCURADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

[...]

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

Processo nº: 059/2008-SMOU 
 Espécie: Termo de Apostilamento do Contrato nº 
0557/2008-PGM.
 Objeto: O objeto do presente Termo é APOSTILAR o 
Contrato nº 0557/2008 – PGM, referente à despesa indicada 
na Nota de Empenho nº. 001604 no valor de R$ 192.641,72 
(cento e noventa e dois mil, seiscentos e quarenta e um re-
ais e setenta e dois centavos), de 28/11/2013, à conta da 
Unidade Orçamentária: 0701, Funcional Programática: 15 
451 0173 1.214, Categoria Econômica: 4.4.90.51.00, Fonte 
de Recursos: Próprios.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
PROCURADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

[...]

Prorrogar o prazo de vigência do contrato 
n. 0494/2008/ PGMU por 12 (doze) meses, a partir de 31 de 
dezembro de 2013, e reajustar o valor dos alugueres no per-
centual de 5,27% (cinco vírgula vinte e sete por cento), com 
base no IGP-M, passando os valores mensais a R$ 677,50 
(seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).
 Unidade Orçamentária: 0802
 Funcional Programática: 10.301.0109 2.107
 Categoria Econômica: 3.3.90.36.00
 Fontes de Recursos: SUS
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 CONTRATADO:

[...]

Processo nº: 287/2010 / SMEC
 Espécie: QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 
0157/2011 - PGM. 
 Objeto: O presente instrumento tem por objeto o 
acréscimo de 11,33% (onze vírgula trinta e três por cen-
to) ao valor inicial do contrato, o que corresponde a R$ 
436.090,08(quatrocentos e trinta e seis mil, noventa reais e 
oito centavos).
 Unidade Orçamentária: 0601
 Funcional Programática: 12.361.0142.2.430
 Categoria Econômica: 4.4.90.51.00
 Fonte de Recursos: PRÓPRIOS
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO E CULTURA

[...]

pecializada, com fi ns de registro de preços, para eventual 
prestação de serviços de capina, poda de árvore e retira-
da de entulho das unidades escolares do município de Boa 
Vista, cuja adjudicação do Lote I, foi a favor da empresa J. 
CASTRO EDA - ME, Lote I pelo valor total de R$ 583.941,70 
(quinhentos e oitenta e três mil, novecentos e quarenta e um 
reais e setenta centavos). 

Rodrigo de Holanda Menezes Jucá
Secretário Municipal de Educação e Cultura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 095/2013 Registro de Preços